学院（系所）名称：固体微结构与性能研究所

	考试科目名称及代码
	考试内容及范围说明

	662普通物理I
	1、力学

2、电学

3、热学

	862 固体物理
	晶体结构、缺陷等固体物理基础知识

	875 材料科学基础
	70%为必做部分，涉及材料科学基础中金属和无机材料的共性内容，考试内容包括：材料的原子及晶体结构、晶体结构缺陷、相平衡与相图、材料的凝固。
30%为二选一作答部分，考生必须在金属材料部分或者无机材料部分中选择其中一部分作答。

金属部分考试内容包括与金属材料相关的以下内容：扩散、表面与界面、塑性变形与再结晶、强韧化、相变。
无机部分考试内容包括与无机材料相关的以下内容：无机化合物及玻璃结构、扩散、相平衡与相图、表面与界面、相变。


